慈濟大學 107學年度第 1學期期末導師會議記錄

壹、時間：107年 12月 19、20日(星期三、四)  12：00-13：30

貳、地點：人社院 2E211會議室、校本部 B105階梯教室、

參、主席：謝坤叡學務長                                             記錄：曹巧君

肆、出席人員：學務處各單位主管及全校導師，共計 137人次(詳如簽到表)

伍、主席致詞：

感謝各位老師前來參與導師會議，相關簡報資料會放在學務處網頁上供查詢。

陸、會議議程：

一、學務工作報告(詳如附件檔)

1. 性別平等委員會

2. 課器組

3. 生輔組

4. 諮商中心

5. 衛保組

6. 職就組

二、近期各項重點工作提醒

1. 性平通報處理流程已更明確化，學校教職員工獲知疑似事件應於 24小時內通報學校，

緊急先以口頭或電話連繫，並填寫校安事件告知單(如附件)交予通報權責人員，3日

內開設相關會議決定是否提報性平會。

2. 校安事件通知單為機密文件，老師通報校安中心後不會外傳，除非老師自行對外說出，

否則老師勿擔心此事。

3. 敬請老師注意學生操行成績結算，計算至 108/01/03截止。並提醒同學期末清潔打掃

及寒假留宿申請，相關時程請參閱生輔組簡報檔。

4. 請務必提醒學生注意安全(元旦跨年及寒假活動)，發生狀況請務必通報校安中心，電

話 03-8560505。

5. 春節期間學生宿舍全面關閉(僅供外籍生住宿)，本國籍學生若無回原居住地與家人過

年，請導師務必了解學生去留情況。

6. 慈懿業師引航計畫已實行第四屆，第五屆將於下學期展開，歡迎老師鼓勵同學參與，

培養學生職場共通職業所需能力，有助於未來的職涯發展。

7. 將在相關會議中提出各院開設企業實習課程(有學分)，期待 108學年讓學生有更多與

職涯接軌的能力。

8. 近日天氣早晚溫差大，提醒老師及同學注意保暖，留意身體健康狀況。

9. 諮商中心因人力不足，感謝各位導師在第一線守護學生，不管是心理上或身體上，給

予學生關懷、輔導與協助，非常感謝老師的努力。

柒、雙向溝通：

 提問一

案由： 性平通報是否需當事人同意?抑或老師只要知悉就需通報?

說明： 校安通報只要疑似知悉就需通報，是否進入性評會調查，會尊重當事人意願，若受害

者不願配合調查，會再與老師討論由誰提出性平申訴案填寫。

 提問二

案由： 性平案件若不由當事人主動告知，是由老師自行觀察到，是否需通報?

說明： 老師只要疑似知悉性平案件就需通報，通報的結果會用「疑似」，因該事件為第三人

觀察，若加害者或被害者不願說明，案件有可能不成立不會進入性平會調查。性平會

畢竟不是司法單位，不會作裁決，是以學生輔導為原則，嚴重者建議就醫，或建議學

校做懲處，若為性侵害案件，則建議當事人報案，進入司法調查。

 提問三

案由： 校安電話是否 24小時有人接聽?是由誰接聽?

說明: 本校校安電話 03-8560505，24小時會有人接聽，晚間或假日會由執勤校安人員接聽。

請老師轉知同學，若有狀況可撥打此電話尋求協助。

 提問四

案由： 社團辦公室是否可於人社院增設?另泳池救生員是否有可能再增聘?

說明： 1. 於人社院增設社團辦公室會再與課器組志杰組長討論。但於下學期開始社團會議

會有一場拉至人社院辦理，盡量達成兩校區平衡。

2. 泳池救生員學校目前無給予多餘的人力，救生員的排班僅能負荷目前開館時間，

而未來是否可將校本部泳池週間少開放一天，挪至人社院某幾個晚上或六日其中

一天開放，將與救生員商討溝通，再進行評估。

捌、散會：13：30